

Maria Prussak

"Współczesna powieść i krytyka",
Stanisław Brzozowski, wstęp:
T.Burek, Kraków 1984 : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 29/1 (99), 179

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

BRZozowski Stanisław: Współczesna powieść i krytyka.
Wstęp: T. Burek. Kraków 1984, WL, ss. 591, zł 420,-

Kolejny tom przygotowywanej pełnej edycji dzieł Brzozowskiego, zawierający teksty pisane w latach 1905-1910, dotyczące zagadnień współczesnej powieści i krytyki literackiej w Polsce oraz twórczości Stanisława Wyspiańskiego. Przedrukowano w nim książki: "Współczesna powieść polska", "Współczesna krytyka literacka w Polsce", "Stanisław Wyspiański" (wydana pośmiertnie w 1912 r.), wybrane z czasopiśm artykuły literackie, a także teksty rękopiśmienne. Tom otwiera wstęp poświęcony ideom estetycznym Brzozowskiego i ich realizacji w twórczości krytycznej pisarza.

BP/99/7

Mar.P.

BUKOWSKI Kazimierz: Biblia a literatura polska. Antologia. Warszawa 1984, WSiP, ss. 336, zł 200,-

Autor prezentuje rolę Biblii w polskiej kulturze i literaturze. Wprowadza w najważniejsze problemy biblijne, wyjaśnia najistotniejsze pojęcia oraz przedstawia wpływy Biblii na rozwój literatury i języka w poszczególnych wiekach. Omawia księgi Starego i Nowego Testamentu w układzie problemowym: Prehistoria biblijna, Przymierze z Bogiem, Prorocy - ludzie Przymierza, Liryka religijna (Psalmy, Pieśń nad Pieśniami), Poszukiwanie mądrości życia, Wybrane postacie Starego Przymierza, Działalność Jezusa, Przypowieści, Mękę i Zmartwychwstanie Jezusa. Poszczególne rozdziały zawierają obszernie fragmenty Biblii, a także wybrane utwory literackie poświęcone tej problematyce od średniowiecza po współczesność. Książkę uzupełniają tablice chronologiczne, mapki, wykaz polskich przekładów Pisma Świętego, a także obszerna bibliografia.

BP/99/8

A.B.